22 Once the kingdom had been divided up, Brutus desired to build a city. To achieve his aim, he toured the whole extent of the country to find a suitable

fluminum nemoribusque praelecta, affectum habitandi Bruto sociisque 455
inferebat. Peragratis ergo quibusque prouinciis, repertos gigantes ad
cauernas montium fugant, patriam donante duce sorciuntur, agros incipiunt
colere, domos aedificare, ita ut in breui tempore terram ab aeuo inhabitatam
censeret. Denique Brutus de nomine suo insulam Britanniam appellat 460
sociosque suos Britones. Volebat enim ex diriuatione nominis memoriam
habere perpetuam. Vnde postmodum loquela gentis, quae prius Troiana
siue curuum Graecum nuncupabatur, dicta fuit Britannica. At Corineus
portionem regni quae sorti suae cesserat ab appellatione etiam sui nominis
Corineiam uocat, populum quoque suum Corineiensem, exemplum ducis 465
insecutus. Qui cum prae omnibus qui aduenerant electionem prouinciarum
posset habere, maluit regionem illam quae nunc uel a cornu Britanniae uel per
corruptionem praedicti nominis Cornubia appellatur. Delectabat enim eum
contra gigantes dimicare, quorum copia plus ibidem habundabat quam in ulla
prouinciarum quae consociis suis distributae fuerant. Erat ibi inter ceteros
detestabilis quidam nomine Goemagog, staturae duodecim cubitorum, 470
qui tantae uirtutis existens quercum semel excussam uelut uirgulam corili
euellat. Hic quadam die, dum Brutus in portu quo applicuerat festiuum
diem deis celebraret, superuenit cum uiginti gigantibus atque dirissima caede
Britones affecit. At Britones, undique tandem confluentes, praeualuerunt
in eos et omnes praeter Goemagog interfecerunt. Hunc Brutus uiuum 475
reseruari praeceperat, uolens uidere luctationem ipsius et Corinei, qui cum
talibus congregari ultra modum aestuabat. Itaque Corineus, maximo gaudio
fluctuans, succinxit se et abiectis armis ipsum ad luctandum prouocat. Inito
deinde certamine, instat Corineus, instat gigas, et alter alterum uinculis
brachiorum adnectens crebris afflatibus aera uexant. Nec mora, Goemagog, 480
Corineum maximis uiribus astringens, fregit ei tres costas, duas in dextro
latere, unam uero in sinistro. Vnde Corineus compulsus in iram reuocauit
uires suas et imposuit illum humeris suis et quantum uelocitas pro pondere
sinebat ad proxima littora cucurrit. Deinde, summitatem excelsae rupis
nactus, excussit se et praedictum letabile monstrum, quod super humeros 485
suos ferebat, infra mare proiecit. At ille, per abrupta saxorum cadens, in
mille frustra dilaceratus est et fluctus sanguine maculauit. Locus autem
ille, nomen ex praecipitatione gigantis adeptus, Saltus Goemagog usque in
praesentem diem uocatur.